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Целиот труд треба да биде напишан во фонт Times New Roman со големина на букви 12pt. Ги молиме авторите да не ги менуваат маргините на овој урнек. 

Ако насловот на трудот е многу долг, тогаш тој може да биде поделен во два или три реда, со размак меѓу редовите Multiple 1.2. Насловот мора да биде напишан со големи букви.

Авторот (доколку е само еден) треба да го избрише вториот ред, каде што стои Име и презиме на авторот 2. Во случај на повќе автори, треба да се внесе нов ред за третиот автор. Ако авторите припаѓаат на иста организација (училиште, факултет и сл.) покрај своето презиме ставаат исто бројче, на пример само 1, додека ако припаѓаат на различни организации ( ставаат различни бројчиња, на пример 2, 3, итн. Соодветната организација треба да се напише на крајот на текстот, под литературата, како што е прикажано во овој урнек.
Текстот на трудот не треба да надминува 20 страници. Трудовите чиј текст надминува 20 страници ќе им бидат вратени на авторите на кратење, со или без претходна сугестија (на уредниците или на рецензентите) во кој дел да се скрати трудот. Препорачливо е трудот да содржи параграфи кои би биле издвоени од претходниот текст на следниов начин

1. ПРВ ПОДНАСЛОВ

Текст под првиот поднаслов... 

2. ВТОР ПОДНАСЛОВ

Текст под вториот поднаслов итн. Поднасловите се вовлечени, а текстот почнува директно под бројката. Секоја нова мисла започнува со нов ред. Новите поими во текстот се означуваат со италичен фонт (но не и болд фонт истовремено). 

Формули. Ги молиме авторите да не ја нумерираат секоја фор​мула во тек​стот, туку само оние формули кои им требаат за пови​кување по​доц​на во текстот. Кратките формули треба да бидат внесени во текстот. Препорачуваме авторите да користат Math Type за внесување на формулите. Пример за ненумерирана формула: 
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Пример за нумерирана формула:
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Нумерирањето на формулите да биде во ист формат од почетокот до крајот на трудот, на пример (1), (2), итн.
Табели. Секоја табела треба да биде внесена во предвидените мар​ги​ни (не смее да излегува од нив). Табелите треба да бидат нуме​рирани (на пример: Табела 1, Табела 2, итн. со болд фонт и со 11 pt) и задолжително да содржат опис. Избор на авторот е дали табелата ќе содржи бои или не. На пример:
	
	Блок 1
	Блок 2
	Блок 3
	Блок 4
	Блок 5
	Блок 6
	Блок 7
	Вк.

	оддалеченост (двонасочно)
	0
	2
	4
	6
	8
	10
	12
	42

	трошок (пристапност)
	0
	30
	60
	90
	120
	150
	180
	630

	вкупен трошок

(денари)
	150
	180
	210
	240
	270
	300
	330
	1680


Табела 1. Во монопол, изборот помеѓу опциите е неограничен.
	
	Блок 1
	Блок 2
	Блок 3
	Блок 4
	Блок 5
	Блок 6
	Блок 7
	Вк.

	оддалеченост (двонасочно)
	0
	2
	4
	6
	8
	10
	12
	42

	трошок (пристапност)
	0
	30
	60
	90
	120
	150
	180
	630

	вкупен трошок

(денари)
	150
	180
	210
	240
	270
	300
	330
	1680


Табела 1. Во монопол, изборот помеѓу опциите е неограничен.

Цртежи и слики. Слично како табелите, секој цртеж, односно слика, треба да биде внесен(а) во предвидените мар​ги​ни и центриран(а) (не смее да из​ле​гува од нив). Тие треба да бидат нуме​рирани последователно по појавување (на пример: Цртеж 1, Цртеж 2, итн., односно Слика 1, Слика 2, итн. со болд фонт и со 11 pt, центрирано под сликата/цртежот) и задолжително да содржат опис. 
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Слика 1. Структура на ураган.
Тестстот во самите цртежи, односно слики, треба да е на македонски, а ако сликата е преземена од некоја литература, во нејзиниот опис да биде цитирана литературата со повикување на нејзиниот реден број (на пример [1], [2]). На пример:

[image: image4.emf]
Цртеж 1. Лево: Ламбертовата функција на реалниот домен. 
                  Едната гранка е означена со испрекината линија, 
                             а другата  – со полна линија ([1]).
Фусноти. Ги молиме авторите да не ставаат фусноти. Секое објас​не​ние треба да биде во текстот (ако е неопходно, тоа може да биде из​двоено во текстот со загради, како што е направено во овој пример). Исто така, aвторите не треба да ги прават цитирањата на литературата преку фусноти (види подолу Цитирање на литературата).
Кратење зборови. По мож​ност, за подобар изглед на текстот, ав​то​​рите можат да употребат кра​тење на зборовите со истовремено при​тис​кање на копчињата CTRL и – (минус, т.е. второто копче десно од нулата (0) на тастатурата) во англиска поддршка (како што е, на при​мер, направено во овој пасус). 

Литература. Литературата се означува со средни загради (како што е прикажано подолу: [1], [2], итн.) и во текстот се цитира со тие бројки, заедно со заградите. Секоја референца треба да содржи: 

1) Ако се работи за книга, учебник, збирка задачи и сл.:

иницијал од името на авторот, презимето, насловот на книгата (во италик), издавач на книгата, година. На пример:

[1] S. Hawking, The universe in a nutshell, Bantam Books, 2001.
2) Ако се работи за статија:

иницијал од името на авторот, презимето, насловот на книгата (во италик), Наслов на списанието, волумен, број, година, број на страници (од ( до). На пример:

[2] S. R. Valluri, D. J. Jeffrey, R. M. Corless, Some Applications of the Lambert W Function to Physics, Canadian Journal of Physics, 78(9) (2000) 823 – 831.
3) Ако се работи за интернет страница:
Наслов на интернет страницата преземен од табот на интернет пребарувачот (италик) и линкот. На пример:

   [3] ThatsMaths | The Power Tower Fractal, 
https://thatsmaths.com/2016/04/14/the-power-tower-fractal/
Забелешка. По секоја точка се остава празно место. Секој наведен труд во литературата се смета за реченица и таа треба да заврши со точка.
Цитирање на литературата. Секоја наведена референца во лите​ра​​турата задолжително треба да биде цитирана најмалку еднаш во текстот со повикување на нејзиниот реден број во литературата, на пример [1], [2] итн. 
Поправки. По рецензирањето на трудот, на авторот ќе му бидат испратени заблешките на рецензентот / рецензентите. Некои од забе​леш​​ките ќе бидат испратени во форма: стр. X, ред. Y… со наведување на забелешката и/или сугестија за поправка. 
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